
   

 

 

Settore 3° - Servizio 3.3  

SETTORE 3° - FINANZIARIO 
Ufficio Assunzioni Personale   

 

 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER N. 01 POSTO DI “ISTRUTTORE” AMBITO 

AMMINISTRAZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO PRESSO IL SETTORE 2° - 

SERVIZIO 2.1 COMMERCIO, ATTIVITA’ PRODUTTIVE E S.U.A.P. ESCLUSIVAMENTE 

RISERVATO AGLI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA 

L. 68/1999 A COPERTURA DELLA QUOTA D’OBBLIGO. 

 
 

LA COMMISSIONE ESAMINATRICE PREPOSTA 

 

Visto il bando di concorso per esami per la copertura di n. 01 posto di “ISTRUTTORE” – 
AMBITO AMMINISTRAZIONE - A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PRESSO IL 
SETTORE 2° - SERVIZIO 2.1 esclusivamente riservato agli appartenenti alle categorie 
protette di cui all’art. 1 della L. 68/1999 a copertura della quota d’obbligo, pubblicato 
sul sito del Comune di Alassio – sezione “Amministrazione Trasparente” nonché 
nell’Albo Pretorio; 

richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 243 del 27.04.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, approvativa del predetto bando; 
 

RENDE NOTO CHE 

1) le prove concorsuali si svolgeranno secondo il calendario di cui all’avviso pubblicato 

sul sito istituzionale, nella pagina dedicata al concorso, in data 26.05.2023. 

2) A tutti i candidati è stato assegnato un codice personale costituito dalle iniziali del 

cognome e nome e dall’ordine alfabetico delle istanze pervenute. Detto codice sarà 

riportato in tutti gli atti della Commissione d’esame. In caso di uguaglianza delle 

iniziali, verranno riportate le prime due lettere del nome e del cognome, 

accompagnate dal numero corrispondente all’ordine alfabetico. 

3) In merito all’ammissione dei candidati a sostenere le prove concorsuali si dispone 

quanto segue: 

INIZIALI CODICE AMMESSO OBBLIGO DOCUMENTALE 

B.A. BA1 RISERVA Verbale accertamento sussistenza 

requisiti di cui alla L. 68/1999 

emesso dalla competente 

Commissione 

A.A. AA2 RISERVA Documento di identità 

B.E. BE3 SI NO 



C.G.A. CGA4 RISERVA Certificato di iscrizione nelle liste del 

collocamento mirato ai sensi dell’art. 

8 della L. 68/1999 

F.M. FM5 SI NO 

F.E. FE6 NO Mancanza istanza  

M.C. MC7 RISERVA Verbale accertamento sussistenza 

requisiti di cui alla L. 68/1999 

emesso dalla competente 

Commissione 

M.G. MG8 RISERVA Verbale accertamento sussistenza 

requisiti di cui alla L. 68/1999 

emesso dalla competente 

Commissione 

M.N. MN9 RISERVA Verbale accertamento sussistenza 

requisiti di cui alla L. 68/1999 

emesso dalla competente 

Commissione 

P.S. PS10 SI NO 

S.E.D.M.H.H. SDMH11 SI NO 

 

A ciascun candidato viene fornita comunicazione in merito all’ammissione o meno alla 

procedura concorsuale a mezzo PEC ovvero tramite notifica personale all’interessato. 

I candidati ammessi alla procedura concorsuale in epigrafe con riserva dovranno 

ottemperare agli obblighi dichiarativi e/o documentali, da ottemperarsi a pena di 

esclusione entro e non oltre la formazione della graduatoria di merito tramite 

consegna a mani al Protocollo ovvero invio a mezzo PEC all’indirizzo 

comune.alassio@legalmail.it. 

4) I criteri per lo svolgimento delle prove scritta ed orale sono i seguenti: 

a) prova scritta: saranno predisposte n. 03 tracce, contenenti ciascuna n. 03 domande 
a risposta aperta. Per la prova, secondo quanto previsto dalle disposizioni vigenti, sono 
concessi 90 minuti (120 minuti per i candidati che abbiano richiesto tempi aggiuntivi). 
Ai fini della valutazione rilevano i seguenti criteri: 

• rispondenza alla consegna; 

• correttezza del ragionamento; 

• chiarezza espositiva e correttezza dal punto di vista ortografico e sintattico. 

b) prova orale: 

 conoscenza dell’argomento nonché congruità e completezza del contenuto delle 
risposte rapportate alla domanda assegnata; 

  correttezza e consequenzialità del ragionamento esposto; 

  capacità espositiva e chiarezza; 

  capacità di inquadrare la domanda nel contesto di riferimento. 

mailto:comune.alassio@legalmail.it


Verranno, inoltre, valutate la conoscenza della lingua inglese e le competenze 

informatiche. 

5) Il punteggio a disposizione della Commissione per la valutazione di ciascun 

candidato è di 90 punti, 45 punti per ciascuna delle prove (scritta ed orale). Alla prova 

orale saranno ammessi i candidati che abbiano riportato, all’esito della correzione 

della prova scritta, un punteggio pari ad almeno 31,5/45. 

6) L’idoneità finale è raggiunta qualora il candidato abbia riportato un punteggio pari 

ad almeno 31,5/45 all’esito della prova orale ed un giudizio di almeno “sufficiente” in 

relazione alla conoscenza della lingua inglese e dell’informatica. 

7) I candidati non potranno visionare propri testi normativi, scritti o appunti, a pena di 

esclusione dalla selezione. 

DISPONE 

La pubblicazione del presente avviso, conformemente a quanto previsto dal bando di 
concorso, nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

Alassio, lì 16 giugno 2023 

F.TO IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE  

 

Originale firmato agli atti del procedimento 

 


